
 
  

 
 
 

 
Scuola Statale CPIA A. Manzi 

Centro Provinciale Istruzione Adulti 
C.F. – 93075960893    CODICE MECCANOGRAFICO: SRMM07100L 

SEDE AMMINISTRATIVA: VIA M. CARACCIOLO, 2 – 96100 SIRACUSA 
TEL. 0931496900 FAX 0931490942 C.U. UFVQ66  

P.E.O.: SRMM07100L@ISTRUZIONE.IT - P.E.C.: SRMM07100L@PEC.ISTRUZIONE.IT  
SITO WEB:CPIASIRACUSA.EDU.IT  

 

 

  

 

All'Albo on line 

 Al sito Web 
Alla sezione di Amministrazione Trasparente 

Al Fascicolo del Progetto 
 

 

Oggetto: Nomina RUP attività di cui al progetto relativo all’Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei 

servizi pubblici - Scuole (Giugno 2022) – PNRR M1C1: Digitalizzazione, innovazione e sicurezza nella 

PA - I1.4: Servizi digitali e esperienza dei cittadini - attività di sviluppo, implementazione e verifica dei 

Siti web delle Istituzioni scolastiche. 

 CUP: G31F22003680006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA  la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni e enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO  il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTA  la nota prot. n. 651 del 12 maggio 2022, con la quale il Ministero dell’Istruzione e il Dipartimento per la 

trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri hanno attivato il programma “Scuola 

digitale 2022-2026”, volto a sostenere un percorso di innovazione delle Istituzioni scolastiche al fine di 

renderle più digitali, moderne, accessibili ed efficienti; 

PRESO ATTO  che questo CPIA ha presentato la candidatura relativamente all’Avviso per la presentazione 

di proposte a valere sul PNRR - M1C1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE” - “Misura 1.4.1 - ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE 

(Giugno 2022); 

VISTO  il decreto della presidenza del Consiglio dei Ministri n. prot. 68/2022 - PNRR del 27/06/2022 di 

approvazione delle istanze presentate relative all’avviso sopra dettagliato; 

VISTO  l’art. 10 del D.lgs. 163/06 (Codice degli appalti pubblici); 

VISTO  l’art. 31 del D.lgs. 50/2016, che prevede la nomina di un responsabile unico del procedimento (RUP); 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

Appaltante; 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0004066 DEL 14/04/2023 - IV.2

File firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO STANCANELLI STEFANIA

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0004066 DEL 14/04/2023 - IV.2

mailto:SRMM07100L@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. 

n° 5 della legge 241/1990 per la realizzazione del progetto: 

 
Titolo CUP Importo autorizzato 

PNRR “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei 

servizi pubblici" Scuole Aprile 2022” – implementazione e 

verifica dei Siti web delle Istituzioni scolastiche. 

G31F22003680006 €  7.301,00 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli 

 

Art. 3 compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa richiamata in premessa. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Stefania Stancanelli 
documento firmato digitalmente 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0004066 DEL 14/04/2023 - IV.2

File firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO STANCANELLI STEFANIA

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0004066 DEL 14/04/2023 - IV.2


		2023-04-14T13:20:25+0200
	STEFANIA STANCANELLI




